



04 de octubre de 2024

## Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia

## Solicitud de Compra o Contratación

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la Compra: "ADQUISICION DE INSUMOS DE HIGIENE DE LIMPIEZA Y ARTICULOS DESECHABLES. DIRIGIDO A MIPYMES MUJERES."

Planificada: Si

## Detalle

Ítems	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto Total mas ITBIS RD\$
1	10191509	2.3.7.2.05	COLORO	GL	50	\$ 120.00	\$ 6,000.00
2	47131803	2.3.9.1.01	DESINFECTANTE	GL	20	\$ 380.00	\$ 7,600.00
3	47131803	2.3.9.1.01	ESCOBAS	UNIDAD	10	\$ 365.00	\$ 3,650.00
4	47131604	2.3.9.1.01	SUAPER	UNIDAD	20	\$ 275.00	\$ 5,500.00
5	47131604	2.3.9.1.01	ESPONJA CON BRILLO	UNIDAD	30	\$ 215.00	\$ 6,450.00
6	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA DE TANQUE 55GL 100/1	PAQ	50	\$ 525.00	\$ 26,250.00
7	47121701	2.3.9.1.01	FUNDAS ZAFACON 28*35 100/1	PAQ	40	\$ 405.00	\$ 16,200.00
8	47121701	2.3.9.1.01	FUNDAS ZAFACON 24*30 100/1	PAQ	40	\$ 355.00	\$ 14,200.00
9	47121701	2.3.9.1.01	FUNDAS ZAFACON 18*22 100/1	PAQ	30	\$ 315.00	\$ 9,450.00
10	53131608	2.3.9.1.01	JABON LAVAPLATOS	GL	30	\$ 220.00	\$ 6,600.00
11	53131608	2.3.9.1.01	JABON DE MANO	GL	20	\$ 215.00	\$ 4,300.00
12	53131608	2.3.7.2.99	ALCOHOL	GL	20	\$ 650.00	\$ 13,000.00
13	42131606	2.3.9.3.01	MASCARILLAS 100/1	CAJA	25	\$ 290.00	\$ 7,250.00
14	14121703	2.3.9.5.01	PAPEL DE ALUMINIO	UNIDAD	10	\$ 800.00	\$ 8,000.00
15	47131706	2.3.9.3.01	AMBIENTADOR ELECTRONICO	UNIDAD	20	\$ 925.00	\$ 18,500.00
16	47131812	2.3.9.3.01	AMBIENTADOR LATA 8OZ	UNIDAD	15	\$ 145.00	\$ 2,175.00
17	52151502	2.3.9.5.01	PLATOS DESECHABLES 1/25	PAQ	10	\$ 100.00	\$ 1,000.00
18	52151502	2.3.9.5.01	ENVASE DELI CLEAR 32 OZ CON TAPA 1/20	PAQ	125	\$ 595.00	\$ 74,375.00
19	46181504	2.3.9.1.01	GUANTES DESECHABLES	CAJA	10	\$ 400.00	\$ 4,000.00
<b>TOTAL GENERAL RD\$</b>							<b>\$ 234,500.00</b>

## Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1_19	Almacén principal de la Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia, ubicado en el kilómetro 11 1/2 de la Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, República Dominicana.	575	Tres (3) días posteriores a la notificación de la Orden de Compra.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

